

BANK OF AFRICA - SENEGAL

Actif	2021	2022	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	50 225 610 222	28 619 450 730	-43%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	172 761 093 592	205 602 149 620	19%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	33 448 355 375	27 187 614 348	-19%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	321 621 003 023	358 939 129 487	12%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	1 710 989 982	-	-100%
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	6 135 980 116	6 904 957 050	13%
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	-	-	-
AUTRES ACTIFS	6 191 684 837	31 528 982 553	409%
COMPTES DE REGULARISATION	8 780 450 776	9 878 298 162	13%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	434 226 027	434 226 027	0%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	-	-	-
PRETS SUBORDONNES	100 000 000	100 000 000	0%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	23 657 052 123	25 722 225 802	9%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 222 644 072	1 388 570 896	14%
TOTAL ACTIF	626 289 090 145	696 305 604 676	11%

Hors Bilan	2021	2022	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	135 350 000 000	207 356 640 991	53%
* engagements de financement	29 349 000 000	87 556 720 323	196%
* engagements de garantie	106 001 000 000	119 799 919 758	13%
* engagements sur titres	-	-	-

Au 31/12/2022, 1 euro = 655,957 F CFA

Passif	2021	2022	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP	-	-	-
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	108 789 617 121	64 626 972 687	-41%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	445 945 735 794	546 022 374 143	22%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	-	-	-
AUTRES PASSIFS	2 822 773 278	4 104 134 822	45%
COMPTES DE REGULARISATION	7 595 010 168	8 986 439 417	18%
PROVISIONS	2 580 812 353	2 702 575 465	5%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS	5 247 656 001	5 247 656 001	0%
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	53 327 486 431	64 616 452 141	21%
CAPITAL SOUSCRIT	24 000 000 000	24 000 000 000	0%
PRIMES LIEES AU CAPITAL	-	-	-
RESERVES	8 577 928 401	10 238 462 647	19%
ECARTS DE REEVALUATION	-	-	-
PROVISIONS REGLEMENTEES	-	-	-
REPORT A NOUVEAU	9 679 328 722	14 796 022 784	53%
RESULTAT DE L'EXERCICE	11 070 228 308	15 580 966 710	41%
TOTAL PASSIF	626 289 090 145	696 305 604 676	11%

Hors Bilan	2021	2022	Variation
ENGAGEMENTS RECUS	295 097 166 250	339 168 753 596	15%
* engagements de financement	-	-	-
* engagements de garantie	295 097 166 250	339 168 753 596	15%
* engagements sur titres	-	-	-

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2021	31/12/2022	VARIATION
+ Intérêts et produits assimilés	36 655 227 284	39 947 361 986	9%
+ Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les Etablissements de crédit	1 277 515 889	1 356 056 188	6%
+ Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	23 275 259 261	25 958 414 439	12%
+ Intérêts et produits assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	12 102 452 134	12 632 891 359	4%
+ Autres produits et intérêts assimilés	-	-	-
- Intérêts et charges assimilés	- 13 521 095 129	- 14 541 923 339	8%
- Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les Ets de crédit	- 4 080 686 109	- 3 745 386 770	-8%
- Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	- 9 238 374 264	- 10 594 501 813	15%
- Intérêts et charges assimilées sur obligations et autres titres à revenu fixe	-	-	-
- Autres intérêts et charges assimilés	- 202 034 756	- 202 034 756	0%
+ Revenus des titres à revenu variable	86 784 314	39 954 720	-55%
+ Commissions (produits)	12 649 249 364	19 991 502 965	56%
+ Produits des commissions sur opérations	11 255 475 541	18 239 842 575	62%
+ Produits des commissions sur engagements Hors Bilan	1 393 773 823	1 751 660 390	26%
- Commissions (charges)	- 1 538 823 791	- 6 567 800 593	327%
- Charges des commissions sur opérations	- 1 538 823 791	- 6 567 800 593	327%
- Charges des commissions sur engagements Hors Bilan	-	-	-
+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation	8 412 797	-	-100%
- Opérations de change	-	-	-
- Opérations sur titre de transaction	8 412 797	-	-100%
- Opérations sur instruments financiers	-	-	-
+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	318 317 309	33 627 770	-89%
+ Plus ou moins values	318 317 309	33 627 770	-89%
- Dotations aux provisions et reprises	-	-	-
+ Autres produits d'exploitation bancaire	1 706 766 961	2 111 100 625	24%
+ Produits sur moyens de paiements	802 346 995	1 187 460 219	48%
+ Autres produits divers d'exploitation	904 419 966	923 640 406	2%
- Autres charges d'exploitation bancaire	- 637 876 422	- 150 217 340	-20%
- Charges sur moyens de paiements	- 581 195 298	- 487 821 807	-16%
- Autres charges diverses d'exploitation	- 56 681 124	- 22 395 533	-60%
PRODUIT NET BANCAIRE	35 726 962 687	40 503 006 794	13%
- Subventions d'investissement	-	-	-
- Charges générales d'exploitation	- 15 828 821 579	- 16 259 515 516	3%
- Charges de personnel	- 6 536 548 146	- 7 085 993 445	8%
- Autres frais généraux	- 9 292 273 433	- 9 173 522 071	-1%
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et financières	- 2 348 408 279	- 2 443 202 340	4%
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	17 549 732 829	21 800 288 938	24%
- Coût du risque	- 6 617 067 399	- 6 081 385 515	-8%
- Coût du risque sur Etablissements de crédit	-	-	-
- Coût du risque sur la clientèle	- 6 722 459 214	- 5 904 622 403	-12%
- Coût du risque sur portefeuille de titre	-	-	-
- Cout du risques sur autres opérations	105 391 815	176 763 112	-268%
RESULTAT D'EXPLOITATION	10 932 665 430	15 718 903 423	44%
+/- Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	142 562 878	1 004 852	-99%
RESULTAT AVANT IMPOT	11 075 228 308	15 719 908 275	42%
- Impôts sur les bénéfices	- 5 000 000	- 138 941 565	2679%
RESULTAT NET	11 070 228 308	15 580 966 710	41%